
V neděli 5.10.2014 se na Kladně konaly závody MČR mládeže (2. závod ČPM) a MČR ve 
sportovním lezení na rychlost - 6. ročník závodů Sambar Speed 2014, které pořádal 
Český horolezecký svaz ve spolupráci s občanským sdružením Start-UP o.s. a 
místním oddílem HO Lezci Kladno. 

Oba závody se konaly v jeden den, za dozoru hlavního rozhodčího Miroslava Doseděla. 
Máme již téměř dokonalé vlastní zabudované měřící zařízení pro 4 dráhy, takže nejmladší 
děti závodily současně na dvou různých 13m tratích a starší mládež i dospělí závodili na 
dvou standartních 15m cestách, také systémem pavouka. Začátek kvalifikace se mírně 
opozdil, ale dále vše běželo jako na drátku díky pohotovému organizačnímu týmu i dobré 
spolupráci se závodníky a rodiči, takže jsme výsledky vyhlásili již o hodinu dříve oproti 
programu a všichni mohli jet brzy domů. 

Celkem 37 závodníků v 11 kategoriích, neobsazená zůstala pouze kategorie juniorek. Dětem 
předávali diplomy a poháry naši nejlepší rychlolezci Jan Kříž a Lucie Hrozová, kteří zde letos 
obhájili své mistrovské tituly, zahájení závodů se účastnil také primátor města Kladna. 

Na Kladenské stěně je zatím jediný profil v ČR, který umožňuje závodit na dvou tratích 
současně, standardní chyty ale v rámci parametrů SP patří mezi ty "menší", takže zde 
závodníci nedosahují tak "dobrých" časů. Mistr ČR Jan Kříž (aktuálně také juniorský mistr 
ČR), zde dosáhl těchto časů: MČR 2013 7.95s; nominační závody na SP 2014 8.68s; MČR 
2014 8.18s v kvalifikaci a 7.47s při pozávodní exhibici (což je zatím nejlepší závodní čas na 
Kladenské stěně). 

Děkujeme všem partnerům závodů, pořadatelům, závodníkům i hostům. Medailisté si odnesli 
finanční i věcné ceny, a my doufáme, že se k nám příště vrátí ve větším počtu na další 
závody Českého poháru. 

 

Marťan 
 


